РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                       №  53.1
                                                                         с.Верхнесвечниково

18.12.2017г

О  внесении изменений и дополнений в постановление от 11.10.2013г.

№ 100 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Верхнесвечниковского сельского поселения в 2014-2020 годы»

    В связи с внесением изменений в бюджет Верхнесвечниковского сельского поселения  2017 года

                                               постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения от 11.10.2013г. № 100 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Верхнесвечниковского сельского поселения в 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1 В Паспорте муниципальной программы Верхнесвечниковского сельского поселения «Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами» пункт «объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет: в 2014-2020 годах-2606,9 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета - 0 тыс. рублей;

средства местных бюджетов 2606,9 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:

2014 год - 777,6 тыс. рублей;

2015 год - 336,8 тыс. рублей;

2016 год - 327,9 тыс. рублей;

2017 год - 14,6  тыс. рублей;

2018 год - 850 тыс. рублей;

2019 год - 150 тыс. рублей;

2020 год - 150 тыс. рублей.

1.2 В разделе 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования программы» 3 абзац изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий программы планируется из средств бюджета Верхнесвечниковского сельского поселения Кашарского района в объеме  2606,9 тыс. рублей.

1.3 Таблицу № 1 «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2014
	2015
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Капитальный ремонт, включая разработку проектно- сметной документации   объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	250
	-
	-

	-
	-
	-
	250

	В том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	250
	-
	-

	-
	-
	-
	250

	2.
	Строительство, реконструкция, включая разработку проектно сметной документации объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	-
	-
	-
	-
	150
	150
	150
	450

	В том числе:

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	150
	150
	150
	450

	3.
	Приобретение коммунальной техники

	-
	-
	-
	700
	-
	-
	700

	В том числе:

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты

	-
	-
	700
	-
	-
	700

	4.
	Приобретение водонапорных башен Рожновского

	-

	В том числе:

	областной бюджет

	местный бюджет

	-

	5.
	Текущий ремонт водопровода.

Приобретение и ремонт насосов
	527,6
	258,4
	253,5

	1039,5

	В том числе:

	областной бюджет

	местный бюджет
	527,6
	258,4
	253,5

	1039,5

	6
	Переданные полномочия

	74,4
	74,4
	14,6

	163,4

	В том числе:

	областной бюджет

	местный бюджет

	74,4
	74,4
	14,6

	163,4

1.4 Приложение № 2 «Система программных мероприятий» к Муниципальной Программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Верхнесвечниковского сельского поселения в 2014-2020годы.» изложить в новой редакции согласно приложения к постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования на информационных стендах.

Глава Администрации

Верхнесвечниковского

сельского поселения

                                     С.Ф.  Демченко

Приложение  к постановлению  от16.12.2016  № 19.3
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N
п/п
	Содержание
мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок ис-
полнения
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Мероприятия по Капитальному ремонту, включая разработку проектно сметной документации   объектов водопроводного  хозяйства

	1.
	Капитальный ремонт, включая разработку проектно сметной документации   объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	сохранение протяженности водопроводных и канализационных сетей, соответствующих

нормативным требованиям
за счет их капитального ремонта
	Администрация сельского поселения
	2014-2020
годы
	Местный бюджет
	250
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	250

	2. Мероприятия по строительству, реконструкции включая разработку проектно сметной документации объектов водопроводного хозяйства

	2.
	Строительство, реконструкция включая разработку проектно сметной документации объектов водопроводно-канализационного хозяйства
	увеличение протяженности водопроводных и канализационных сетей, соответствующих

нормативным требованиям
за счет их реконструкции, строительства
	Администрация сельского поселения
	2014-2020
годы
	област-
ной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	150
	150
	150
	450

	итого:

	-
	-
	-
	-
	150
	150
	150
	450

	3.
	Приобретение коммунальной техники

	Администрация сельского поселения
	2014-2020
годы
	област-
ной
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	700
	-
	-
	700

	итого:

	-
	-
	-
	-
	700
	-
	-
	700

	   4.
	Приобретение водонапорных башен Рожновского

	област-
ной
бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	итого:

	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	5.
	Текущий ремонт водопровода

	област-
ной
бюджет

	местный бюджет
	527,6
	258,4
	253,5

	1039,5

	итого:

	527,6
	258,4
	253,5

	1039,5

	6.
	Переданные полномочия

	област-ной бюджет

	местный

бюджет

	74,4
	74,4
	14,6

	163,4

	итого

	74,4
	74,4
	14,6

	163,4